



**PREZYDENT
MIASTA RADOMIA**

In.I.0003.64.2020.LW

Radom, dnia 10 .09.2020 roku



~~Pan Marcin Kaca
Radny Rady Miejskiej w Radomiu~~

DOTYCZY: interpelacji w sprawie zastosowanych rozwiązań utrudniających ruch pieszy i rowerzystów na wiadukcie w ul. Słowackiego.

W odpowiedzi na Pana interpelację złożoną w dniu 02 września 2020 roku, uprzejmie wyjaśniam co następuje:

Zgodnie z dokumentacją projektową na wiadukcie na ul. Słowackiego oznakowano: 3 pasy ruchu o szerokości 3,0 m każdy. Wyznaczono pas dla ruchu pieszego o szerokości 2,05 m. Ustawiono barierę betonową o szerokości podstawy 0,45m oraz wyznaczono krawędź jezdni bez krawężników za pomocą znaku P-7b „linia krawędziowa - ciągła szeroka”. Oznakowanie wykonano zgodnie z zatwierdzoną stałą organizacją ruchu dla tego zadania. Projekt stałej organizacji ruchu został wykonany na podstawie opracowanego projektu budowlanego dla zadania „Zaprojektowanie i budowa trasy N-S na odcinku od ul. Prażmowskiego do ul. Żeromskiego w Radomiu - etap I”, na które Gmina Miasta Radomia uzyskała decyzję ZRiD wydaną przez Prezydenta Miasta Radomia. Na tej podstawie opracowano projekt wykonawczy, w skład którego wchodzi projekt stałej organizacji ruchu.

Informuję, że kierowcy jadący drogą równoległą do ulicy Słowackiego, po stronie południowej, znajdują się na wlocie oznakowanym znakiem A-7 (ustęp pierwszeństwa przejazdu), uprzednio wjeżdżając w oznakowaną strefę zamieszkania są ponadto zobligowani do przestrzegania szczególnych zasad ruchu drogowego (pierwszeństwo pieszych przed pojazdami, ograniczenie prędkości do 20 km/h, parkowanie tylko w miejscach wyznaczonych). Przy wjeździe na ul. Czachowskiego powinni ustąpić pierwszeństwa przejazdu rowerzystom i pieszym poruszającym się tą częścią drogi. Wymagania dotyczące warunków widoczności na skrzyżowaniach i zjazdach określone w załączniku nr 2 do rozporządzenia Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie zgodnie z ustępem 6. nie dotyczą skrzyżowań oraz zjazdów i wjazdów usytuowanych w strefie zamieszkania, nie mają więc zastosowania w tym przypadku. Dodatkowo omawiana droga, biegnąca wzdłuż ul.

PREZYDENT MIASTA RADOMIA - RADOSŁAW WITKOWSKI

ul. Kilińskiego 30, 26-600 Radom, tel. 48 36 20 201 fax: 48 36 26 753, e-mail: prezydent@umradom.pl
www.radom.pl

Słowackiego do ul. Czachowskiego po południowej stronie wiaduktu, objęta jest zakazem ruchu w obu kierunkach (znak B-1) z wyjątkiem odstępstwem dla dojazdu do posesji oraz ruchu rowerowego.

Odpowiadając na pytanie nr 4 interpelacji informuję, że przedmiotowe oznakowanie pionowe zostanie poprawione.

Jednocześnie wyjaśniam, że na ul. Słowackiego na wysokości laboratorium analiz medycznych przebiega oznakowana droga dla rowerów i pieszych, gdzie ruch rowerów odbywa się po drodze dla rowerów, a ruch pieszych po drodze dla pieszych, położonych obok siebie. Powyższe ciągi oddzielone są od siebie linią ciągłą, a ich przebiegi wskazane są stosownym oznakowaniem poziomym umieszczonym na nawierzchni. Natomiast linie wyznaczające zewnętrzną krawędź przebiegu drogi dla rowerów zostaną uzupełnione. We wskazanym powyżej miejscu w myśl art. 49 ust. 1 pkt. 11 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. *Prawo o ruchu drogowym* (tekst jednolity Dz. U. 2020 poz. 110) zabrania się zatrzymania pojazdu na drodze dla rowerów, pasie ruchu dla rowerów oraz w śluzie rowerowej, z wyjątkiem roweru. W trakcie opiniowania projektu przez grupy użytkowników rowerów, zorganizowane w stowarzyszenia posiadające w swoich celach promocję używania roweru w mieście nie zgłaszano potrzeby montażu przytoczonych urządzeń BRD. Podczas późniejszego użytkowania nie zgłaszano również problemu polegającego na niezgodnym z obowiązującymi przepisami blokowania przedmiotowej drogi dla rowerów i pieszych przez parkujące pojazdy.

Z up. PREZYDENTA MIASTA

Marcin Wyczyński
ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA

Do wiadomości:

1. Przewodnicząca Rady Miejskiej w Radomiu.
2. Biuro Prezydenta.

PREZYDENT MIASTA RADOMIA - RADOSŁAW WITKOWSKI

ul. Kilińskiego 30, 26-600 Radom, tel. 48 36 20 201 fax: 48 36 26 753, e-mail: prezydent@umradom.pl
www.radom.pl